
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  73 del Reg. 

Data 14/05/2010 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione Progetto Preliminare relativo ai lavori 
di riqualificazione ed adeguamento alle nuove 
esigenze scolastiche ed extrascolastiche di un’ala del 
plesso della Scuola Media “L. Amat” di Via Trento 
da destinare a Polo Multimediale. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Quattordici del mese di Maggio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio.  

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Premesso: 
 

1  – Il Responsabile dell’Area Tecnica ha conferito al  Per. Ind. Giuseppe Mereu l’incarico interno per la redazione del 
progetto preliminare dei lavori in oggetto; 
  

3 – che il professionista incaricato ha prodotto in data 13.05.2010  il progetto preliminare dei lavori in oggetto composto dai 
seguenti elaborati : Relazione tecnica, elaborati grafici, schema di intervento, quadro economico; 
 

CONSIDERATO  che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive €  66.697,22 e un quadro economico 
complessivo così definito: 
 

Spese Euro di cui I.V.A. 

A) LAVORI E ONERI PER LA SICUREZZA   

A1   Opere edili 23.214,00 3.869,00 

A2   Impianti 2.832,00 472,00 

A3   Oneri sicurezza 540,00 90,00 

B)  ARREDI E ATTREZZATURE (funzionali all’intervento)   

B1  Arredi  7.552,80 1.258,80 

B2  Attrezzature 21.858,00 3.643,00 

C)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   

B SPESE GENERALI    
C1.1 Progettazione * 4.700,00 800 

C1.2 Direzione lavori * 3.264,00 544,00 

C1.3 Sicurezza (anche in fase di progettazione)* 780,00 130,00 

C1.4 Collaudi * 720,00 120,00 

C1.5 Studi e ricerche * 300,00 50,00 

C1.6 Autorizzazioni, concessioni, permessi 240,00 40,00 

C2 IMPREVISTI ** 696,42 116,07 

C3 ALTRO (specificare)   

COSTO TOTALE PROGETTO 66.697,22       11.132,87 

 



 

VISTO  il progetto preliminare presentato dal Per. Ind. Giuseppe Mereu  e la relazione di approvazione in linea 
tecnica, da parte del Responsabile dell’Area Tecnica Ing. Antonio MELONI, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 
24/1987; 
 
DATO ATTO  che non esistono maggiori costi derivanti dalla realizzazione delle opere; 
 
VISTE  le leggi 109 del 11.02.1994, 216 del 02.06.1995 e 415 del 15.11.1998;  
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 
1 Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal Per. Ind. Giuseppe 
Mereu , dell’importo complessivo di € 66.697,22. 
2  Di dare atto che alla spesa si farà fronte con il finanziamento da richiedere alla Regione Autonoma della 
Sardegna  per € 46.197,22  e  per  €. 20.500,00 con fondi Comunali, per i quali la Giunta Comunale si impegna a 
reperirli mediante opportuna variazione al Bilancio di Previsione nel caso in cui il progetto venisse ammesso a 
finanziamento da parte della R.A.S.; 
3   Di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile. 
    

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale f.f. in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1 Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal Per. Ind. 
Giuseppe Mereu, dell’importo complessivo di € 66.697,22. 

2  Di dare atto che alla spesa si farà fronte con il finanziamento da richiedere alla Regione Autonoma della 
Sardegna  per € 46.197,22  e  per  €. 20.500,00 con fondi Comunali, per i quali la Giunta Comunale si impegna a 
reperirli mediante opportuna variazione al Bilancio di Previsione nel caso in cui il progetto venisse ammesso a 
finanziamento da parte della R.A.S.. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17/05/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 17/05/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


